injustificada del cargo que desempeñó como “Secretaria” con funciones en el 

Centro de atención Integral del Adulto Mayor, Mis Años Dorados de la Secretaría 

de Obras Sociales de la Esposa del Presidente en el municipio de Cobán Alta 

Verapaz, devengando un salario mensual de tres mil quinientos quetzales 

(Q.3,500.00), contratada bajo el renglón presupuestario cero veintiuno (021), con 

una relación laboral ininterrumpida desde el cinco de diciembre de dos mil doce al 

treinta de septiembre de dos mil veinte, argumentando que dicho vínculo finalizó sin 

que la autoridad nominadora contara con autorización judicial para el efecto, pese a

[...]

de forma directa e injustificada del cargo que desempeñó como “Secretaria” con 

funciones en el Centro de atención Integral del Adulto Mayor, Mis años Dorados de 

la Secretaría de Obras Sociales de la Esposa del Presidente en el municipio de 

Cobán Alta Verapaz, devengando un salario mensual de tres mil quinientos 

quetzales (Q.3500.00), contratada bajo el renglón presupuestario cero veintiuno 

(021), con una relación ininterrumpida desde el cinco de diciembre de dos mil doce 

al treinta de septiembre de dos mil veinte, argumentando que dicho vínculo finalizó 

sin que la autoridad nominadora contara con autorización judicial para el efecto,